МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №10

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ

ПРИКАЗ
от 18.09.2020 № /оС(Я'

ст. Незамаевская

Об открытии муниципальной инновационной площадки на базе
МКДОУ детский сад № 10

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Павловский район № 563 от 18.09.202 «Об
открытии муниципальной инновационной площадки на базе МКДОЦУ д/с
№10,26», решения Экспертного совета (протокол № 2 от 18.09.2020 года), в
соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Павловский район № 805 от 14.09.2020 «Об
утверждении Положения о муниципальной инновационной площадке в
муниципальном образовании Павловский район», приказываю:
1. Открыть муниципальную инновационную площадку (далее МИН) по теме:

«Моделирование предметно-развивающей среды ДОУ для осуществления
профессиональных проб через сюжетно-ролевую игру и раннюю
профориентацию».

2. Назначить координатором МИЛ старшего воспитателя Орел О.В.
3. Старшему воспитателю Орел О.В.:

- подготовить необходимую документацию для работы МИЛ (программу
инновационной деятельности, план работы, характеристику
педагогического коллектива, участвующего в инновационной
деятельности детского сада);
- разместить информацию о МИЛ и о ходе реализации инновационной
деятельности на сайте МКДОУ детский сад № 10.

4. Утвердить программу инновационной деятельности и план работы МИН
на 2020 -  2023 гг (приложение 1).

5. Создать рабочую группу педагогов, участвующих в реализации
инновационной деятельности в рамках МИЛ в составе:
Ильенко С.Н., воспитатель,
Шматова М.М., воспитатель,
Бабенко И.В., воспитатель,
Дудник А.В., воспитатель,
Сергиенко З.П., воспитатель.

6. Утвердить Функциональные обязанности педагогических работников,
участвующих в реализации инновационной деятельности в рамках МИП
(приложение 2).

7. Педагогам -  участникам МИП:
- осуществлять свою деятельность по реализации инновационного проекта
в соответствии с «Положением о муниципальной инновационной
площадке в муниципальном образовании Павловский район» (утв.
Приказом У О АМО ПР № 805 от 14.09.2018) и функциональными
обязанностями;
- предоставлять промежуточные отчеты о деятельности МИП в
соответствии с утвержденным планом работы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 10

С приказом ознакомлены:

Е.В.Привалова

Орел О.В. « ^<р » о х 2020 г
Дудник А.В. « ^  » 2020 г
Шматова М.М. уНА « (1 » ю9 2020 г
Ильенко С.Н. (Ш А « / / » 2020 г
Бабенко И.В. « У У » А ? 2020 г

9  У / ■ а  . О С/ —